
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VIII - Edição Nº CMXII de 2 de Junho de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
Tel. (88) 3547.1122 - 3547.1216

Email: prefeituramcaririacu@hotmail.com

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 02/06/2022 14:56:28 - IP com n°: 10.0.0.203

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 02/06/2022 14:56:28 - IP com n°: 10.0.0.203

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=628

Página(s) 1 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CMXII de 2 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 02/06/2022 14:56:28 - IP com n°: 10.0.0.203

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU FOI CRIADO PELA LEI Nº 573/2013. PRODUZIDO 
EM FORMA ELETRÔNICA E DE EXISTÊNCIA PREVISTA NA PRÓPRIA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, 
TORNA-SE OBRIGATÓRIO PARA A DIVULGAÇÃO DAS LEIS, DECRETOS, RESOLUÇÕES E DE 
TODOS OS ATOS OFICIAIS DOS PODERES EXECUTIVOS E LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO.

SUMÁRIO

AVISO: 01/2022
AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO: 02/2022
AVISO DE LICITAÇÃO 

NOMEAÇÃO: 118/2022
NOMEAR PARA COMPOR O CONSELHO FISCAL E CONSELHO DELIBERATIVO DO REGIME 
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU – PREVCAR.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 02/06/2022 14:56:28 - IP com n°: 10.0.0.203

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=628

Página(s) 2 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CMXII de 2 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 02/06/2022 14:56:28 - IP com n°: 10.0.0.203

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso: 01/2022

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Caririaçu-Ceará – Aviso de Licitação – A Secretaria 
Municipal de Cultura, através da comissão de licitação, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial 
e em cumprimento ao que determina as leis federais 8.666/93 e 10.520/02 e suas posteriores 
alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Caririaçu/Ceará, torna público para 
conhecimento dos interessados que no próximo dia 14 de Junho de 2022, as 08:00 horas 
estará realizando licitação na modalidade de Pregão Presencial Nº 2022.05.27.01, cujo objeto é 
a Contratação de empresa para a prestação de serviços de locação de infraestrutura para a 
realização da festa do Padroeiro São Pedro que acontecerá no período de 19 a 29 de Junho de 
2022 no Município de Caririaçu-Ceará. O edital completo estará à disposição dos interessados 
nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00hs às 12:00hs, no endereço da 
Prefeitura na Rua Parque Recreio Paraiso S/N, Caririaçu – Ceará. Caririaçu/Ceará, Em 01 de 
Junho de 2022. José Lenos Bessa Batista – Pregoeiro Oficial.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 02/06/2022 14:56:28 - IP com n°: 10.0.0.203

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=628

Página(s) 3 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CMXII de 2 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 02/06/2022 14:56:28 - IP com n°: 10.0.0.203

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso: 02/2022

Estado do Ceará – Serviço Autônomo Municipal de Agua e Esgoto do Município de 
Caririaçu – Aviso de Licitação – A Pregoeira Oficial do Serviço Autônomo Municipal de Agua 
e Esgoto – Samae do Município de Caririaçu, no uso de suas atribuições legais a que lhe cabe, 
comunica aos interessados que no próximo dia 15 de Junho de 2022, às 08:00 horas, estará 
abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2022.05.26.01-SAMAE, cujo o objeto é a 
Contratação para a prestação de serviços na locação de veículos para atender as 
necessidades do serviço autônomo municipal de agua e esgoto do Município de Caririaçu -
Ceará. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no horário de 08:00horas às 12:00 horas, no endereço do SAMAE – Serviço 
Autônomo Municipal de Agua e Esgoto na Rua José Joaquim de Santana, 178 – Centro. 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo fone (88) 3547-1429. Caririaçu-Ceará, Em 01 de 
Junho de 2022. Gilvana Siebra Costa – Pregoeira do Samae.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 02/06/2022 14:56:28 - IP com n°: 10.0.0.203

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=628

Página(s) 4 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CMXII de 2 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 02/06/2022 14:56:28 - IP com n°: 10.0.0.203

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIAS - Nomeação: 118/2022

PORTARIA N.º 118/2022, DE 02 DE JUNHO DE 2022. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais e 
nos termos do Art. 70, inciso X da Lei Orgânica do Município de Caririaçu/CE.

CONSIDERANDO o disposto no art. 27, da Lei Municipal nº 561/2013, de 12 de junho de 2013 
e suas alterações;

RESOLVE:

Art. 1.º - Nomear para compor o Conselho Fiscal do Regime Próprio de Previdência Social do 
Município de Caririaçu – PREVCAR, as seguintes pessoas.

I – Representantes do Poder Executivo e Suplentes:

TITULAR SUPLENTE

Cícero Valdetário Calixto Oliveira Cícera Maria Feitosa

II - Representantes dos Segurados Ativos e Suplentes:

TITULAR SUPLENTE

Maria de Fatima Aquino Ana Lúcia de Macedo Andrade

III – Representante dos Inativos e Suplentes:

TITULAR SUPLENTE

Pedrina Borges dos Santos Maria Galvão Martins

IV – Representantes da Câmara Municipal de Caririaçu:

TITULAR SUPLENTE

José Elanio Soares da Silva José Iran da Silva

Art. 2.º - Nomear para compor o Conselho Deliberativo do Regime Próprio de Previdência 
Social do Município de Caririaçu – PREVCAR, as seguintes pessoas.

I – Representantes do Poder Executivo e Suplentes:

TITULAR SUPLENTE

Izabel Cristina Almeida de Freitas Liane Borges Alcântara

Maria Lima Alves Morais Dalila Siebra Amaro 

II - Representantes dos Segurados Ativos e Suplentes:

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 02/06/2022 14:56:28 - IP com n°: 10.0.0.203

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=628

Página(s) 5 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CMXII de 2 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 02/06/2022 14:56:28 - IP com n°: 10.0.0.203

TITULAR SUPLENTE

Heriberto Vieira Silva José Alexandre Júnior

Maria Gorete Silva Cruz Raimundo Sales da Silva Filho

III – Representante dos Inativos e Suplentes:

TITULAR SUPLENTE

Rosa Neuma dos Santos Barros Maria Barbosa de Araújo Silva

IV – Representantes da Câmara Municipal de Caririaçu:

TITULAR SUPLENTE

Luiz Acácio Machado Leite José Irlando de Sousa Campos

Art. 3.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

PUBLIQUE-SE 

Prefeitura Municipal de Caririaçu, 02 de junho de 2022.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA

Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 02/06/2022 14:56:28 - IP com n°: 10.0.0.203

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=628

Página(s) 6 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CMXII de 2 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 02/06/2022 14:56:28 - IP com n°: 10.0.0.203

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Jose Edmilson Leite Barbosa

Vice-Prefeito(a)

Secretaria de Administração

Francisco Gomes Santana

Procuradoria Geral do Município

Jhonatan Morais Rodrigues

Secretaria de Assistência Social, Trabalho
e Cidadania

Maria Zélia Feitosa

Secretaria de Saúde

Maysa Kelly Leite de Lavor

Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude

Maria Joelia Correia Martins

Casa Civil

Marcos Andre Leite Barbosa

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura

Francisco Lustosa de Moura

Secretaria de Planejamento e Finanças

Ricardo Santos Barros

Secretaria de Desenvolvimento Agrário e
Meio Ambiente

Laercio Nogueira de Araujo

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 02/06/2022 14:56:28 - IP com n°: 10.0.0.203

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=628

Página(s) 7 de 7


